'Óind/neitg 	-ti/Àeât 	 Ibitingaiea 	 Camara Municipal de Ibitinga

- 	 / cif 	 11111
Protocolo Geral n° 4599 2019

Data: 01/11/2019 Horário 17:06
Legislativo - IND 1035/2019

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Indica que seja realizado um mutirão para realização de limpeza de todas as bocas

de lobo que necessitam de manutenção em nosso município.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Muitas bocas de lobo de nosso município precisam passar por essa

manutenção, para retirada de impurezas que impedem o perfeito escoamento das águas

pluviais e que o material sólido, retido durante as chuvas, seja levado para os ramais e galerias.

A realização desse serviço colabora para que as águas de chuva sigam seu curso natural nas

galerias de águas pluviais, não causando enchentes.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de outubro de 2019.

MATH EUS CARRE,14

Vereado 	S-DB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1